



Braniewo, 6 listopada 2024 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W BRANIEWIE

Jadwiga Marchewa

Wg rozdzielnika

Nasz znak: PIW.z.zz.4002.9.2024

Dot. sprawy nr: Rozporządzenie nr 30/2024
Wojewody Warm-Mazur

pismo z dnia:
31.10.2024 r.

Szanowni Państwo

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Braniewie informuje o przekazaniu do publikacji Rozporządzenia nr 30/2024 r. Wojewody Warmińsko -Mazurskiego z dnia 31 października 2024r. w sprawie zasad utrzymywania drobiu na terenie województwa warmińsko-mazurskiego , w tym na terenie powiatu braniewskiego, które nakazuje utrzymywanie , w tym pojenie , karmienie , drobiu w zamknięciu.

Nakaz ten dotyczy wszystkich gatunków drobiu z wyjątkiem gęsi i kaczek , którym należy udostępniać wybieg po spełnieniu warunków określonych w ww. rozporządzeniu. Ponadto zakazuje się utrzymywania gęsi i kaczek razem z innymi gatunkami drobiu .

Rozporządzenie , które wkrótce zostanie opublikowane , dotyczyć będzie wszystkich utrzymujących drób , w tym fermy komercyjne , podmioty utrzymujące drób w celu sprzedaży bezpośredniej jaj kurzych , podmioty utrzymujące drób w celu rolniczego handlu detalicznego jajami kurzymi , wszystkich utrzymujących drób na własny użytek.

Rozporządzenie nr 30 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego ukaże się w związku ze znaczącym pogorszeniem sytuacji epidemiologicznej na terenie kraju , w tym województwa warmińsko-mazurskiego, w zakresie występowania zakażeń wirusami wysoce patogennej grypy ptaków (HPAI) u drobiu.

Ogłoszenie ww. rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie powiatu braniewskiego będzie równoznaczne z jego wejściem w życie i nałoży na utrzymujących drób obowiązek przestrzegania nałożonych nakazów i zakazów , a na PLW w Braniewie obowiązek przeprowadzania kontroli przestrzegania nakazów i zakazów ww. rozporządzenia , co może skutkować sankcjami karnymi w przypadku ich nieprzestrzegania.

Zwracam się zatem z prośbą o poinformowanie o nowych zasadach utrzymywania drobiu wszystkich mieszkańców naszego powiatu , którzy utrzymują drób, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie powiatu braniewskiego, tak aby informacja dotarła do jak największej liczby zainteresowanych.

Szczególną rolę o poinformowaniu o nowych zasadach utrzymywania drobiu należy przypisać Sołtysom, jak również samorządowi rolniczemu i podmiotom świadczącym usługi na rzecz rolnictwa .

W załączeniu:

Rozporządzenie nr 30 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 31.10.2024r.

Jadwiga Marchewa
2
Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Braniewie
lek. wet. *Jadwiga Marchewa*



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Braniewie
ul. Żeromskiego 22 , 14-500 Braniewo

tel.: (55) 2432065, fax: (55) 2432065, e-mail: braniewopiw@bip.braniewo.piw.gov.pl, www.bip.braniewo.piw.gov.pl